PORTOFERREIRÂ

REQUERIMENTO N" 684/2023

cÂnaene MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA
Plenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.794.169/0001 -24

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que o Fundo Social de São paulo

apresentou à ALESP propostas para que os parlamentares possam

destinar recursos, por meio de emendas parlamentares

impositivas aos municípios.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Deputado Federal Sr.

Alex Manente, solicitando ao mesmo, que intervenha junto ao

Governo Estadual, para que o Fundo Social de Solidariedade de

Pofto Ferreira seja contemplado com o kit 5, que se refere a 1 mil

cestas básicas.

Saliento que o Fundo Social de Solidariedade de porto

Ferreira já tem os. equipamentos e ferramentas para a realização

dos cursos que estâo caracterizados como kits 1, 2,3 e 4,

conforme planilha em anexo.

Agradecendo desde já, reitero meus votos de elevada

estima e consideração.

Plenário Syrio Ignátios, 1 de dezembro de 2023.

Étcio Gusta veira Arruda
Vereador

r

Av. Eng. Nicolau de Verguelro Forlaz, 1068 - Fone (19) OSO1-1022
CEP 1 ?680-005 - Porto Forrsira - Sp

e- me lt : c a mara po,Tolorraira@cama ,r.potÍÍ,arrol/.?. ap, gov. b r

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. 169/000í-24
PORTOFERREIRA

ANEXO REQUERTMENTO No 684/2023

UAMARA MUNrcIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIEilTE DA SESSÀO Of,DilAruA
REALIZADA

Tts

ORESIDE

O SEC

?o sEc

oÉ

Av: Eng, Nkolau de Vorgueim Forlaz, 1üg- Fon (19) gg1-1ü12
- CEP I 3660-(n5 - potÍÚ FoÍd/,a - Sp
* me i I : c a m e re Fr6a rrcl n@c a m a n po tde fl d n, 9,p, gov. br

Étlrir.*s eÊrd.r

. *É' ffi- r 'd.Áàc..

rlcÉl,r(fra(e-

aúx....ãàffi.'r..id.,
nú--dBd.d..4'â
É'd.r r

r {$í. iÉr tur4ô dd.i4.i-4

rrúàí!ô6«ã"rÊ.r.+..
*!íü d! ffi d,r r doà

qút-q6o.d.&ú

t---.r8Êrttro.*.\..ó6rqJr.,G

0!...ór.á.iÉrk r.áar.r

I